Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А. Е. Дашутина
муниципального образования Каневской район

Приказ

0 / . С & 2022 год № п •
ст. Челбасская

О назначении ответственного лина за организацию
профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма в МБОУ СОШ № 26

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий
среди учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в 2022-2023 учебном году

приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию профилактики детского
дорожно-транспортного травматизма в МБОУ СОШ № 26 заместителя
директора Дюмину Юлию Эдуардовну.

2. Утвердить программу по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма «Безопасные дороги Кубани» (для обучающихся
1-11 классов).

3. Заместителю директора Дюминой Ю.Э.:
3.1 ознакомить классных руководителей с программой профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасные дороги Кубани»
(для обучающихся 1-11 классов);

3.2 рассматривать работу по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма рассматривать на совещаниях при директоре,
МО классных руководителей не реже одного раза в четверть.

4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1 оформить в классах уголки безопасности дорожно-транспортного

движения и обновлять их не реже 1 раза в четверть;
4.2 перед уходом домой проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении

ПДД, обращая внимание на погодные условия;
4.3 организовывать с обучающимися МБОУ СОШ № 26 проведение

практических занятий, бесед, классных часов, лекций, «круглых столов»,
конкурсов, викторин согласно программы профилактики ДДТТ;

5. По каждому факту ДТП с участием несовершеннолетних
рассматривать с детьми, педагогами и родителями причины с целью
недопущения их повторения.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

t̂fS S- Л'"—" I / у-. Т - г -Директор^ Л Г Б У з а н Е - г -

С приказом ознак

Дюмина Ю.Э.
Тогунова Е.В.
Посух А. А.
Губа Ю.Н.
Лупарь А.С.
Клименко Н.И
Иванова В.Н
Григорьева Ю.А.
Вальтер И.В
Лакаткина Е.В.
Сафонова К. А.
Леус И.С.
Пстеян А.А.
Суржик И. Г.
Пивень А.С.
Паукште И.В.
Головко М.Н.
Федорец А.Н.
Шкода И. В.
Скрыпник А. Н.
Гранкин С.К..
Алавердян О.Ф.
Дорошенко О.С
Гетта Т. Г.

P-f P.t 3JL

Or ОЫк

У.
0 f 0 9 J l
0/.CS.22
D~f. PJf.oict

M M J A
Q l M J J ^